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PROTOKÓŁ NR II.2024 

z II sesji Rady Miejskiej w Zdunach odbytej w dniu 22 maja 2024 r. w godzinach 15:00 do 15:56 

w sali Rady Miejskiej w Zdunach. 

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Przewodnicząca 

Rady Radna Karolina Jankowska Grzybek otwarła o godzinie 15:00 II sesję Rady Miejskiej w Zdunach 

w trybie stacjonarnym. 

Prowadząca obrady powitała wszystkich uczestniczących w sesji, stwierdzając, że na ogólną liczbę  

15 radnych w sesji uczestniczyło 15 radnych, zatem obrady Rady były prawomocne.  

Prowadząca obrady przypomniała, że obrady Rady Miejskiej są transmitowane i utrwalane za pomocą 

urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 

Lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Lista obecności Sołtysów oraz gości 

stanowią załączniki nr 2-4 do protokołu. 

Pkt. 2. Ustalenie porządku obrad. 

Porządek obrad wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji został dostarczony Radnym za 

pośrednictwem systemu eSesja. Wniosków o wprowadzenie zmian do porządku obrad nie wniesiono.  

1. Otwarcie. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Zapytania mieszkańców Gminy Zduny do Burmistrza i Radnych. 

4. Przyjęcie protokołu z sesji I Rady Miejskiej. 

5. Sprawozdanie z realizacji uchwał podjętych na I sesji. 

6. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym. 

7. Sprawozdanie z działalności Komisji w okresie międzysesyjny. 

8. Przyjęcie sprawozdania Zespołu Interdyscyplinarnego w Zdunach za 2023 rok z realizacji zadań 

 z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej oraz ochrony ofiar przemocy domowej.  

9. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę nr XXII.158.2020 Rady Miejskiej w Zdunach z dnia 27 lipca 

2020 roku w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez 

dzieci objęte wychowaniem przedszkolnym do końca roku kalendarzowego, w którym kończą 6 lat, w 

przedszkolu publicznym prowadzonym przez Gminę Zduny oraz warunków całkowitego zwolnienia z 

opłat. 

10.  Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia aktualizacji „Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, 

energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Zduny”. 

11.  Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy Zduny. 
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12.  Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w celu przeprowadzenia 

strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla „Strategii Zrównoważonej Mobilności dla gmin 

powiatu krotoszyńskiego oraz Powiatu Krotoszyńskiego”. 

13.  Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów do organów jednostek pomocniczych Gminy 

Zduny. 

14.  Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia dodatkowego przedstawiciela Gminy Zduny  

w Zgromadzeniu Związku Międzygminnego „EKO SIÓDEMKA” w Krotoszynie. 

15.  Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawiciela w skład Rady Społecznej przy 

Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie. 

16.  Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia ramowych planów pracy Komisji Rady Miejskiej  

w Zdunach na 2024r. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2024. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zduny  

na lata 2024 – 2034. 

19. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia ramowego planu pracy Komisji Rewizyjnej  

na 2024r. 

20. Interpelacje, zapytania, udzielenie odpowiedzi na interpelacje, wolne głosy i wnioski. 

21.  Zamknięcie obrad.  

Porządek przyjęto bez uwag. 

Pkt. 3. Zapytania mieszkańców Gminy Zduny do Burmistrza i Radnych. 

W tym punkcie nikt głosu nie zabrał.  

Pkt. 4. Przyjęcie protokołu z sesji I Rady Miejskiej. 

Prowadząca obrady podała, że po zapoznaniu się z treścią protokołu z I sesji Rady Miejskiej  

w Zdunach stwierdziła, że został on spisany zgodnie z przebiegiem obrad i obejmuje 

 w swej treści całe posiedzenie Rady. Protokół z obrad I sesji został przesłany za pomocą programu 

eSesja. Na ogólną liczbę 15 Radnych w I sesji udział wzięło 15 Radnych.  

Przyjęcie protokołu stanowi załącznik nr 5.  

Pkt. 5. Sprawozdanie z realizacji uchwał podjętych na I sesji 

Radni zapoznali się ze sprawozdaniem z realizacji uchwał podjętych na I sesji w dniu 6 maja 2024 r. 

Sprawozdanie z realizacji uchwał stanowi załącznik nr 6 do protokołu. Rada przyjęła sprawozdanie  

do akceptującej wiadomości. 
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Pkt. 6. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym. 

Sprawozdanie z działalności burmistrza Zdun w okresie międzysesyjnym tj. od 7 maja 2024 roku do 22 

maja 2024 roku stanowi załącznik nr 7 do protokołu. Pytań, uwag nie zgłoszono w tym punkcie.  

Pkt. 7. Sprawozdanie z działalności Komisji w okresie międzysesyjny. 

Przewodnicząca Komisji Radna Bernadeta Staśkiewicz poinformował, że w okresie międzysesyjnym 

Komisja Zdrowia, Opieki Socjalnej i Ochrony Środowiska odbyła jedno wspólne posiedzenie  

z Komisją Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej w dniu 15 maja. Na posiedzeniu komisja zaopiniowała 

projekty uchwał na kolejną sesję Rady Miejskiej oraz rozpatrzyła sprawozdanie roczne z wykonania 

budżetu Gminy Zduny za 2023 rok wraz ze sprawozdaniem finansowym.  

Przewodniczący Komisji Radny Damian Otworowski poinformował, że Komisja Oświaty, Kultury 

 i Kultury Fizycznej w okresie międzysesyjnym odbyła jedno wspólne posiedzenie z Komisją Zdrowia 

Opieki Socjalnej i Ochrony Środowiska w dniu 15 maja br. Na posiedzeniu komisja zaopiniowała 

projekty uchwał na kolejną sesję Rady Miejskiej oraz rozpatrzyła sprawozdanie roczne z wykonania 

budżetu Gminy Zduny za 2023 rok wraz ze sprawozdaniem finansowym. 

Przewodniczący Komisji Radny Tomasz Roszak podał, że w okresie międzysesyjnym Komisja 

Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu odbyła jedno posiedzenie w dniu 14 maja 2024r.  

Na posiedzeniu komisja zaopiniowała projekty uchwał na kolejną sesję Rady Miejskiej  

oraz rozpatrzyła sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Gminy Zduny za 2023 rok wraz 

 ze sprawozdaniem finansowym.  

Uwag do przedstawionych sprawozdań nie zgłoszono.  

Pkt. 8. Przyjęcie sprawozdania Zespołu Interdyscyplinarnego w Zdunach za 2023 rok z realizacji 

zadań z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej oraz ochrony ofiar przemocy domowej. 

Sprawozdanie było omawiane na posiedzeniach komisji. Sprawozdanie stanowi załącznik  

nr 8 do protokołu. Komisje wydały pozytywne opinie do projektu uchwały (załączniki nr 9-10). Pytań, 

uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.  

Z uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady poddała projekt uchwały pod głosowanie.  

Wynik głosowania jawnego imiennego stanowi załącznik nr 11. 

Głosowano w sprawie: Przyjęcie sprawozdania Zespołu Interdyscyplinarnego w Zdunach za 2023 rok 

z realizacji zadań z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej oraz ochrony ofiar przemocy 

domowej. 

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 

0 
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Wyniki imienne: ZA (15): Janusz Hyliński, Karolina Jankowska-Grzybek, Barbara Łasińska, Konrad 

Łuczak, Robert Marciniak, Kornel Nowacki, Dominik Nowak, Joanna Oleszyńska-Niżniowska, 

Damian Otworowski, Tomasz Roszak, Michał Stachowiak, Bernadeta Staśkiewicz, Grzegorz 

Szafraniak, Paweł Tkacz, Artur Wiatrak 

PRZECIW: (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ: (0) 

BRAK GŁOSU: (0) 

NIEOBECNI: (0) 

Rada Miejska w Zdunach w obecności 15 Radnych przyjęła sprawozdanie Zespołu 

Interdyscyplinarnego w Zdunach za 2023 rok z realizacji zadań z zakresu przeciwdziałania przemocy 

domowej oraz ochrony ofiar przemocy domowej - 15 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” 

 i 0 głosach „wstrzymujących się”.  

Pkt. 9. Podjęcie uchwały zmieniającą uchwałę nr XXII.158.2020 Rady Miejskiej w Zdunach  

z dnia 27 lipca 2020 roku w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego przez dzieci objęte wychowaniem przedszkolnym do końca roku 

kalendarzowego, w którym kończą 6 lat, w przedszkolu publicznym prowadzonym przez Gminę 

Zduny oraz warunków całkowitego zwolnienia z opłat. 

Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniach komisji. Projekt uchwały stanowi załącznik 

 nr 12 do protokołu. Komisje wydały pozytywne opinie do projektu uchwały (załączniki nr 13-14). 

Pytań, uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.  

Z uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady poddała projekt uchwały pod głosowanie.  

Wynik głosowania jawnego imiennego stanowi załącznik nr 15. 

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę nr XXII.158.2020 Rady Miejskiej  

w Zdunach z dnia 27 lipca 2020 roku w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie 

 z wychowania przedszkolnego przez dzieci objęte wychowaniem przedszkolnym do końca roku 

kalendarzowego, w którym kończą 6 lat, w przedszkolu publicznym prowadzonym przez Gminę Zduny 

oraz warunków całkowitego zwolnienia z opłat. 

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI:0 

Wyniki imienne: ZA (15): Janusz Hyliński, Karolina Jankowska-Grzybek, Barbara Łasińska, Konrad 

Łuczak, Robert Marciniak, Kornel Nowacki, Dominik Nowak, Joanna Oleszyńska-Niżniowska, 
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Damian Otworowski, Tomasz Roszak, Michał Stachowiak, Bernadeta Staśkiewicz, Grzegorz 

Szafraniak, Paweł Tkacz, Artur Wiatrak 

PRZECIW: (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ: (0) 

BRAK GŁOSU: (0) 

NIEOBECNI: (0) 

Rada Miejska w Zdunach w obecności 15 Radnych podjęła Uchwałę nr II/5/2024 zmieniająca 

uchwałę nr XXII.158.2020 Rady Miejskiej w Zdunach z dnia 27 lipca 2020 roku w sprawie określenia 

wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez dzieci objęte wychowaniem 

przedszkolnym do końca roku kalendarzowego, w którym kończą 6 lat, w przedszkolu publicznym 

prowadzonym przez Gminę Zduny oraz warunków całkowitego zwolnienia z opłat - 15 głosami  

„za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się”.  

Uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

Pkt. 10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia aktualizacji „Założeń do planu zaopatrzenia  

w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Zduny”. 

Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniach komisji. Projekt uchwały stanowi załącznik 

 nr 17 do protokołu. Komisje wydały pozytywne opinie do projektu uchwały (załączniki nr 18-19). 

Pytań, uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.  

Z uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady poddała projekt uchwały pod głosowanie.  

Wynik głosowania jawnego imiennego stanowi załącznik nr 20. 

Głosowano w sprawie: podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia aktualizacji „Założeń do planu 

zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Zduny”. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (15): Janusz Hyliński, Karolina Jankowska-Grzybek, Barbara Łasińska, Konrad 

Łuczak, Robert Marciniak, Kornel Nowacki, Dominik Nowak, Joanna Oleszyńska-Niżniowska, 

Damian Otworowski, Tomasz Roszak, Michał Stachowiak, Bernadeta Staśkiewicz, Grzegorz 

Szafraniak, Paweł Tkacz, Artur Wiatrak 

PRZECIW: (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ: (0) 

BRAK GŁOSU: (0) 

NIEOBECNI: (0) 
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Rada Miejska w Zdunach w obecności 15 Radnych podjęła Uchwałę nr II.6.2024 w sprawie przyjęcia 

aktualizacji „Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy 

Zduny”- 15 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się”.  

Uchwała stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

Pkt. 11. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy 

Zduny. 

Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniach komisji. Projekt uchwały stanowi załącznik 

 nr 22 do protokołu. Komisje wydały pozytywne opinie do projektu uchwały (załączniki nr 23-24). 

Pytań, uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.  

Z uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady poddała projekt uchwały pod głosowanie.  

Wynik głosowania jawnego imiennego stanowi załącznik nr 25. 

Głosowano w sprawie: podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego 

Gminy Zduny. 

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI:0 

Wyniki imienne: ZA (15): Janusz Hyliński, Karolina Jankowska-Grzybek, Barbara Łasińska, Konrad 

Łuczak, Robert Marciniak, Kornel Nowacki, Dominik Nowak, Joanna Oleszyńska-Niżniowska, 

Damian Otworowski, Tomasz Roszak, Michał Stachowiak, Bernadeta Staśkiewicz, Grzegorz 

Szafraniak, Paweł Tkacz, Artur Wiatrak 

PRZECIW: (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ: (0) 

BRAK GŁOSU: (0) 

NIEOBECNI: (0) 

Rada Miejska w Zdunach w obecności 15 Radnych podjęła Uchwałę nr II/7/2024 w sprawie przyjęcia 

aktualizacji „Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy 

Zduny”- 15 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się”.  

Uchwała stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 

Pkt. 12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w celu 

przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla „Strategii 

Zrównoważonej Mobilności dla gmin powiatu krotoszyńskiego oraz Powiatu Krotoszyńskiego”. 
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Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniach komisji. Projekt uchwały stanowi załącznik 

 nr 27 do protokołu. Komisje wydały pozytywne opinie do projektu uchwały (załączniki nr 28-29). 

Pytań, uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.  

Z uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady poddała projekt uchwały pod głosowanie.  

Wynik głosowania jawnego imiennego stanowi załącznik nr 30. 

Głosowano w sprawie: podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia  

w celu przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla „Strategii 

Zrównoważonej Mobilności dla gmin powiatu krotoszyńskiego oraz Powiatu Krotoszyńskiego”. 

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI:0 

Wyniki imienne: ZA (15): Janusz Hyliński, Karolina Jankowska-Grzybek, Barbara Łasińska, Konrad 

Łuczak, Robert Marciniak, Kornel Nowacki, Dominik Nowak, Joanna Oleszyńska-Niżniowska, 

Damian Otworowski, Tomasz Roszak, Michał Stachowiak, Bernadeta Staśkiewicz, Grzegorz 

Szafraniak, Paweł Tkacz, Artur Wiatrak 

PRZECIW: (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ: (0) 

BRAK GŁOSU: (0) 

NIEOBECNI: (0) 

Rada Miejska w Zdunach w obecności 15 Radnych podjęła Uchwałę nr II/8/2024 w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w celu przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania 

na środowisko dla „Strategii Zrównoważonej Mobilności dla gmin powiatu krotoszyńskiego oraz 

Powiatu Krotoszyńskiego” - 15 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących 

się”.  

Uchwała stanowi załącznik nr 31 do protokołu. 

Pkt. 13. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów do organów jednostek pomocniczych 

Gminy Zduny. 

Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniach komisji. Projekt uchwały stanowi załącznik 

 nr 32 do protokołu. Komisje wydały pozytywne opinie do projektu uchwały (załączniki nr 33-34).  

Przewodnicząca Rady Radna Karolina Jankowska – Grzybek poinformowała o zmianie 

 w harmonogramie wyborów sołeckich, ze względu na nieprzewidziane prace na terenie sołectwa 

Bestwin, Sołtys Bestwina wraz z Radą Sołecką wystąpił z wnioskiem o przesunięcie terminu zebrania 
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wyborczego na 13 czerwca godz. 19:30. W związku z powyższym wprowadzono zmianę w załączniku 

nr 1 do projektu uchwały. W pozostałych sołectwach terminy wyborów sołeckich pozostały bez zmian. 

Terminy wyborów na sołtysa i rady sołeckiej: 

- Perzyce – 3 czerwca 2024 r. godz. 19.30 

- Chachalnia – 5 czerwca 2024 r. godz. 19.30 

- Ruda – 10 czerwca 2024 r. godz. 19.30 

- Konarzew – 11 czerwca 2024 r. godz. 19.30 

- Baszków – 12 czerwca 2024r. godz. 19.30 

- Bestwin - 13 czerwca 2024 r. godz. 19.30 

Pytań, uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.  

Z uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady poddała projekt uchwały pod głosowanie.  

Wynik głosowania jawnego imiennego stanowi załącznik nr 35. 

Głosowano w sprawie: podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów do organów jednostek 

pomocniczych Gminy Zduny. 

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI:0 

Wyniki imienne: ZA (15): Janusz Hyliński, Karolina Jankowska-Grzybek, Barbara Łasińska, Konrad 

Łuczak, Robert Marciniak, Kornel Nowacki, Dominik Nowak, Joanna Oleszyńska-Niżniowska, 

Damian Otworowski, Tomasz Roszak, Michał Stachowiak, Bernadeta Staśkiewicz, Grzegorz 

Szafraniak, Paweł Tkacz, Artur Wiatrak 

PRZECIW: (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ: (0) 

BRAK GŁOSU: (0) 

NIEOBECNI: (0) 

Rada Miejska w Zdunach w obecności 15 Radnych podjęła Uchwałę nr II/9/2024 w sprawie 

zarządzenia wyborów do organów jednostek pomocniczych Gminy Zduny - 15 głosami „za”, przy 0 

głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się”.  

Uchwała stanowi załącznik nr 36 do protokołu. 

Pkt. 14. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia dodatkowego przedstawiciela Gminy Zduny w 

Zgromadzeniu Związku Międzygminnego „EKO SIÓDEMKA” w Krotoszynie. 
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Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniach komisji. Projekt uchwały stanowi załącznik 

 nr 37 do protokołu. Komisje wydały pozytywne opinie do projektu uchwały (załączniki nr 38-39). 

Pytań, uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.  

Z uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady poddała projekt uchwały pod głosowanie.  

Wynik głosowania jawnego imiennego stanowi załącznik nr 40. 

Głosowano w sprawie: podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia dodatkowego przedstawiciela 

Gminy Zduny w Zgromadzeniu Związku Międzygminnego „EKO SIÓDEMKA” w Krotoszynie. 

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI:0 

Wyniki imienne: ZA (15): Janusz Hyliński, Karolina Jankowska-Grzybek, Barbara Łasińska, Konrad 

Łuczak, Robert Marciniak, Kornel Nowacki, Dominik Nowak, Joanna Oleszyńska-Niżniowska, 

Damian Otworowski, Tomasz Roszak, Michał Stachowiak, Bernadeta Staśkiewicz, Grzegorz 

Szafraniak, Paweł Tkacz, Artur Wiatrak 

PRZECIW: (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ: (0) 

BRAK GŁOSU: (0) 

NIEOBECNI: (0) 

Rada Miejska w Zdunach w obecności 15 Radnych podjęła Uchwałę nr II/10/2024 w sprawie 

wyznaczenia dodatkowego przedstawiciela Gminy Zduny w Zgromadzeniu Związku Międzygminnego 

„EKO SIÓDEMKA” w Krotoszynie - 15 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach 

„wstrzymujących się”.  

Uchwała stanowi załącznik nr 41 do protokołu. 

Pkt. 15 Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawiciela w skład Rady Społecznej przy 

Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie. 

Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniach komisji. Projekt uchwały stanowi załącznik 

 nr 42 do protokołu. Komisje wydały pozytywne opinie do projektu uchwały (załączniki nr 43-44) 

Pytań, uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.  

Z uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady poddała projekt uchwały pod głosowanie.  

Wynik głosowania jawnego imiennego stanowi załącznik nr 45. 

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawiciela w skład Rady 

Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie. 
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Wyniki głosowania” ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (15): Janusz Hyliński, Karolina Jankowska-Grzybek, Barbara Łasińska, Konrad 

Łuczak, Robert Marciniak, Kornel Nowacki, Dominik Nowak, Joanna Oleszyńska-Niżniowska, 

Damian Otworowski, Tomasz Roszak, Michał Stachowiak, Bernadeta Staśkiewicz, Grzegorz 

Szafraniak, Paweł Tkacz, Artur Wiatrak 

PRZECIW: (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ: (0) 

BRAK GŁOSU: (0) 

NIEOBECNI: (0) 

Rada Miejska w Zdunach w obecności 15 Radnych podjęła Uchwałę nr II/11/2024 w sprawie 

wyznaczenia przedstawiciela w skład Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie 

Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie - 15 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach 

„wstrzymujących się”.  

Uchwała stanowi załącznik nr 46 do protokołu. 

Pkt. 16 Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia ramowych planów pracy Komisji Rady 

Miejskiej w Zdunach na 2024r. 

Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniach komisji. Projekt uchwały stanowi załącznik 

 nr 47 do protokołu. Komisje wydały pozytywne opinie do projektu uchwały (załączniki nr 48-49). 

Pytań, uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.  

Z uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady poddała projekt uchwały pod głosowanie.  

Wynik głosowania jawnego imiennego stanowi załącznik nr 50. 

Głosowano w sprawie: podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia ramowych planów pracy Komisji 

Rady Miejskiej w Zdunach na 2024r. 

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI:0 

Wyniki imienne: ZA (15): Janusz Hyliński, Karolina Jankowska-Grzybek, Barbara Łasińska,  

Konrad Łuczak, Robert Marciniak, Kornel Nowacki, Dominik Nowak, Joanna Oleszyńska-

Niżniowska, Damian Otworowski, Tomasz Roszak, Michał Stachowiak, Bernadeta Staśkiewicz, 

Grzegorz Szafraniak, Paweł Tkacz, Artur Wiatrak 

PRZECIW: (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ: (0) 
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BRAK GŁOSU: (0) 

NIEOBECNI: (0) 

Rada Miejska w Zdunach w obecności 15 Radnych podjęła Uchwałę nr II/12/2024 w sprawie 

zatwierdzenia ramowych planów pracy Komisji Rady Miejskiej w Zdunach na 2024 r. - 15 głosami 

„za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się”.  

Uchwała stanowi załącznik nr 51 do protokołu. 

Pkt. 17. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2024. 

Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniach komisji. Projekt uchwały stanowi załącznik 

 nr 52 do protokołu. Komisje wydały pozytywne opinie do projektu uchwały (załączniki nr 53-54). 

Iwona Klepacka omawiając propozycje zmian do projektu uchwały budżetowej podkreśliła,  

że planowane dochody ustala się na kwotę 70.038.048,52 zł, a planowane wydatki ustala się na kwotę  

 61.905.697,24 zł. Następnie szczegółowo przedstawiła wprowadzone zmiany do projektu uchwały 

budżetowej na 2024 r. Projekt uchwały z autopoprawkami stanowi załącznik nr 55 do protokołu. 

Pytań, uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.  

Z uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady poddała projekt uchwały pod głosowanie.  

Wynik głosowania jawnego imiennego stanowi załącznik nr 56. 

Głosowano w sprawie: podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2024. 

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI:0 

Wyniki imienne: ZA (15): Janusz Hyliński, Karolina Jankowska-Grzybek, Barbara Łasińska, Konrad 

Łuczak, Robert Marciniak, Kornel Nowacki, Dominik Nowak, Joanna Oleszyńska-Niżniowska, 

Damian Otworowski, Tomasz Roszak, Michał Stachowiak, Bernadeta Staśkiewicz, Grzegorz 

Szafraniak, Paweł Tkacz, Artur Wiatrak 

PRZECIW: (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ: (0) 

BRAK GŁOSU: (0) 

NIEOBECNI: (0) 

Rada Miejska w Zdunach w obecności 15 Radnych podjęła Uchwałę nr II/13/2024 w sprawie zmian  

w uchwale budżetowej na rok 2024 - 15 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach 

„wstrzymujących się”.  

Uchwała stanowi załącznik nr 57 do protokołu. 
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Pkt. 18. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Zduny na lata 2024 – 2034. 

Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniach komisji. Projekt uchwały stanowi załącznik 

 nr 58 do protokołu. Komisje wydały pozytywne opinie do projektu uchwały (załączniki nr 59-60).  

Międzyczasie zaszły okoliczności, aby wprowadzić zmiany do projektu uchwały. Projekt uchwały  

z autopoprawkami stanowi załącznik nr 61. 

Pytań, uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.  

Z uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady poddała projekt uchwały pod głosowanie.  

Wynik głosowania jawnego imiennego stanowi załącznik nr 62. 

Głosowano w sprawie: podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Zduny na lata 2024 – 2034. 

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI:0 

Wyniki imienne: ZA (15): Janusz Hyliński, Karolina Jankowska-Grzybek, Barbara Łasińska, Konrad 

Łuczak, Robert Marciniak, Kornel Nowacki, Dominik Nowak, Joanna Oleszyńska-Niżniowska, 

Damian Otworowski, Tomasz Roszak, Michał Stachowiak, Bernadeta Staśkiewicz, Grzegorz 

Szafraniak, Paweł Tkacz, Artur Wiatrak 

PRZECIW: (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ: (0) 

BRAK GŁOSU: (0) 

NIEOBECNI: (0) 

Rada Miejska w Zdunach w obecności 15 Radnych podjęła Uchwałę nr II/14/2024 w sprawie zmiany 

uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zduny na lata 2024 – 2034 - 15 głosami „za”, przy 

0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się”.  

Uchwała stanowi załącznik nr 63 do protokołu. 

Pkt. 19.Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia ramowego planu pracy Komisji Rewizyjnej na 

2024 r. 

Projekt uchwały nie był omawiany na posiedzeniach komisji. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 64 

do protokołu. Projekt uchwały przedstawił Radny Michał Stachowiak Przewodniczący Komisji 

Rewizyjnej. 

Pytań, uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.  

Z uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady poddała projekt uchwały pod głosowanie.  
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Wynik głosowania jawnego imiennego stanowi załącznik nr 65. 

Głosowano w sprawie: podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia ramowego planu pracy Komisji 

Rewizyjnej na 2024 r. 

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI:0 

Wyniki imienne: ZA (15): Janusz Hyliński, Karolina Jankowska-Grzybek, Barbara Łasińska, Konrad 

Łuczak, Robert Marciniak, Kornel Nowacki, Dominik Nowak, Joanna Oleszyńska-Niżniowska, 

Damian Otworowski, Tomasz Roszak, Michał Stachowiak, Bernadeta Staśkiewicz, Grzegorz 

Szafraniak, Paweł Tkacz, Artur Wiatrak 

PRZECIW: (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ: (0) 

BRAK GŁOSU: (0) 

NIEOBECNI: (0) 

Rada Miejska w Zdunach w obecności 15 Radnych podjęła Uchwałę nr II/15/2024 w sprawie 

przyjęcia aktualizacji „Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe 

dla Gminy Zduny”- 15 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się”.  

Uchwała stanowi załącznik nr 66 do protokołu. 

Pkt. 20. Interpelacje, zapytania, udzielenie odpowiedzi na interpelacje, wolne głosy i wnioski. 

Prowadząca obrady radna Karolina Janowska Grzybek podała termin kolejnej sesji. III sesję Rady 

Miejskiej zaplanowano na 26 czerwca 2024 r. na godz. 15.00. 

Następnie oddała głos Radnym.  

Radny Artur Wiatrak - pytał czy będą organizowane w tym roku obchody Dni Zdun? 

Burmistrz Zdun Miłosz Zwierzyk – Dni Zdun w tym roku odbędą się i są przygotowywane przez ZOK. 

Nie pojawiły się jeszcze plakaty z całym programem, ale sukcesywnie na fb pojawiają się kolejne 

informacje o proponowanych wydarzeniach. O pierwszym wydarzeniu informacja już się pojawiała,  

a mianowicie o Amatorskich Mistrzostwach Polski Strongman. W czerwcu na komisjach p.o. dyr. ZOK 

przedstawi harmonogram obchodów. Dni Zdun odbędą się w terminie 22-23 czerwca br. 

Radny Artur Wiatrak – nawiązując do spotkania z firmą RENOVO, ws. rewitalizacja kościoła 

poewangelickiego w Zdunach, wniósł zapytanie o termin otwarcia wieży widokowej 

 dla zwiedzających.  

Burmistrz Zdun Miłosz Zwierzyk – spotkanie odbyło się przy współudziale konserwatora zabytków, 

który skontrolował stan realizacji usterek zgłoszonych w grudniu 2023 r. na wstępnym odbiorze. 
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Konserwator wyznaczył termin do końca czerwca na usunięcie wskazanych niedociągnięć. Firma 

zaoferowała, że do końca maja zostaną te usterki usunięte. Po dokonaniu formalności odbiorowych i 

ustaleniu kwestii organizacyjnych i wieża widokowa zostanie przygotowana dla zwiedzających, w 

małych grupach pod okiem przewodnika, ze względu na XXVIII wieczny charakter budowli. W dalszej 

wypowiedzi przedstawił zakres prac remontowo-konserwatorskich dokonanych na obiekcie.  

Radny Konrad Łuczak - nawiązał do spotkań z 20 maja w Radzie Budowy dot. hali sportowo 

rekreacyjnej oraz dot. budowy trybun na Stadionie Miejskim pytając o ustalenia na tych spotkaniach.  

Burmistrz Zdun Miłosz Zwierzyk – informacje o postępach prac od wykonawcy i inspektora spływają 

do nas na bieżąco. Na takich spotkaniach dokonuje się oględzin stanu obecnego i sprawdzenie 

wykonania prac. Tym razem podjęto decyzje o zagospodarowaniu terenu, gdzie postawić ogrodzenie, 

gdzie zostanie teren zielony, kwestie elewacji. Na jednej ze ścian hali sportowej będzie wykonany 

przez artystę mural - koncepcje już padły, pozostają szczegóły do ustalenia. W uzgodnieniu  

z nauczycielami w-f dokonano wyboru kolorystyki nawierzchni w hali i rodzaju zakupionego 

wyposażeniem tj. mebli, piłek itp. Jeśli chodzi o budowę trybun to jesteśmy na etapie stanu surowego 

zamkniętego. Ustalono dalszy harmonogram prac zgodnie z terminami meczy CKS Zduny.  

Po zakończeniu sezonu piłkarskiego nastąpią prace rozbiórkowe.  

Radna Joanna Oleszyńska-Niżniowska – na prośbę starszych mieszkańców Zdun poruszyła kwestie 

ustalenia terminu wywozu odpadów wielkogabarytowych. Chodzi o wyznaczenie jednego terminu  

w roku dla osób, które mają utrudniony dostęp do PSZOK (nie mają własnego transportu), aby śmieci 

trafiały tam gdzie powinny. Czy można aneksować umowę? 

Burmistrz Zdun Miłosz Zwierzyk - temat poruszymy na kolejnym posiedzeniu EKO SIÓDEMKI, 

 ale objawiam się, że to nie będzie możliwe bo przetarg już został ogłoszony. Decyzja zmiany 

regulaminu i zrezygnowanie z bezpośrednich odbiorów odpadów wielkogabarytowych zostało 

podyktowane drastyczną podwyżką cen odbiorów tych form odpadów. Wówczas Związek podniósł 

drastycznie ceny opłat za wywóz odpadów, bo wzrosły ceny za paliwo i energię elektryczną, wzrostem 

inflacji, czy pandemią. Wielkogabaryty są jedną z najwyższych kosztów wpływających na wysokość 

opłaty śmieciowej na gminne koszt odbioru frakcji wielkogabarytowy wynosił 1 mln zł. Wówczas 

podjęto decyzję, aby zrezygnować z bezpośredniego odbioru wielkogabrytów skoro w Zdunach  

jest PSZOK, na który można odwieź niepotrzebne sprzęty. Podobnie kwestie gabarytów rozwiązano  

w Kobylinie, Krotoszynie i Sulmierzycach. Faktem jest, że nie wszyscy mają możliwość wywozu 

odpadów na PSZOK, że trzeba organizować transport i pomoc rodziny. Wcześniej mieszkańcy musieli 

udać się na PSZOK do Krotoszyna czy Rzemiechowa, dziś PSZOK jest na miejscu. Jeśli wrócimy  
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do organizowania wywozu wielkogabarytów z posesji mieszkańców to automatycznie należy liczyć się 

ze wzrostem opłat za śmieci. Mogę złożyć wniosek o przeliczenie zorganizowania powszechnego 

bezpłatnego odbioru wielkogabartyów. I takie wyliczanie EKO SIÓDEMKA przygotuje.  

I jak to przełoży się na wysokość opłat dla mieszkańców. Przypomniał, że nadal bezpłatnie 

wielkogabaryty można oddawać w Punkcie PSZOK przy ul. Przemysłowej w Zdunach. 

Radna Joanna Oleszyńska-Niżniowska – zgłosiła problem żerowania na drzewach kuprówki rudnicy 

 na placu zabaw przy przedszkolu w Bestwinie. Po dostaniu się szkodnika na skórę i błony śluzowe 

mogą powodować silne podrażnienie i odczyny alergiczne u dzieci. Prosiła o sprawdzenie tego stanu.  

Radny Grzegorz Szafraniak (również sołtys Bestwina) odpowiedział, że podjął w tej sprawie 

interwencję i zgłosił do pracownika urzędu, aby dokonano oprysku na tego szkodnika.  

Burmistrz Zdun Miłosz Zwierzyk – dodał, że w latach poprzednich te interwencje również się 

odbywały i dokonywano oprysku na szkodnika.  

Radny Damian Otworowski - pytał o termin otwarcia basenu kąpielowego w Zdunach.  

Burmistrz Zdun Miłosz Zwierzyk - kwestia terminu uruchomienia basenu kąpielowego była omawiana 

na posiedzeniach komisji. Warunki pogodowe sprzyjają uruchomieniu basenu, jednak ze względów 

kadrowych (brak zabezpieczenia wymaganej liczby ratowników wodnych) planuje się otwarcie basenu 

na 29 czerwca br. 

Radny Tomasz Roszak – na Rynku przy przejściu dla pieszych stoją dwie czarne lampy. Zaproponował 

przeniesienie ich i doświetlenie przejścia dla pieszych na placu Piotra Skargi, gdyż jest tam 

ograniczona widoczność, a lampy są w dobrym stanie i można je wykorzystać.  

Burmistrz Zdun Miłosz Zwierzyk - to lampy założone wcześniej przez gminę. One spełniają warunki 

nowych lamp bo to lampy ledowe. GDDKiA realizując projekt doświetleń przejść dla pieszych w całej 

Polsce zajęła się również montażem lamp w Zdunach. Firma ma swoje wytyczne i po mimo zgłoszenia, 

że lampy są tam zamontowane to i tak stwierdzili, że zamontują kolejne zgodnie z realizowanym 

programem. Słusznie zauważano, że punkt na pl. Skargi należy doświetlić. Poczynimy działania w tym 

kierunku, kiedy GDDKiA uruchomi punkty oświetleniowe co może jeszcze jakiś czas potrwać.  

Radna Barbara Łasińska - nawiązując do informacji o przystąpieniu przez gminę do programu 

„Rozświetlamy polską wieś”, wspominano, że jest wymiana oświetlenia dotyczy również obszarów 

wiejskich.  

Burmistrz Zdun Miłosz Zwierzyk – program „Rozświetlmy Polskę” dotyczy obszarów miejskich 

 i wiejskich tzn. wymianę istniejącego oświetlenia na ledowe. W Zdunach Spółka Oświetlenie Uliczne 

z odpisów amortyzacyjnych wykonała wymianę opraw na tzw. osiedlu pisarzy, aż do placu Skargi – 
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wymieniono 47 opraw. Nowe ledowe oświetlenie jest na ul. Łacnowej. Na kolejne inwestycje 

planujemy zabezpieczyć środki w budżecie w kwocie 170 tys. zł na wkład własny. Wysokość środków 

wynika z programu, jeśli uda się zabezpieczyć do budżetu to ogłosimy przetarg. W ogłoszonym 

programie występuje problem natury prawnej i dotyczy większości gmin w Wielkopolsce,  

gdyż przekazano majątek do Spółki Oświetlenie Uliczne i w projekcje wychodzi, że zarządzamy  

nie własnym majątkiem. Mamy nadzieję, że rozwiązanie prawne tego problemu idzie w dobrym 

kierunku i projekt zostanie zrealizowany.  

Innych pytań, uwag w tym punkcie nie zgłoszono.  

Pkt.21. Zamknięcie obrad. 

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad Przewodnicząca Rady o godz. 15:56 zamknęła obrady II sesji 

Rady Miejskiej dziękując zgromadzonym za udział w sesji.  
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